

29.12.2017

obowiązuje od

IV międzynarodowa konferencja: "Odpowiedzialność za gromadzenie i wydatkowanie środków publicznych" - 24-26 stycznia Kraków

Szanowni Państwo
Radcowie Prawni

Prawidłowa gospodarka finansami publicznymi stanowi jeden z istotnych elementów funkcjonowania każdego państwa. Gospodarowanie środkami publicznymi wymaga zachowania szczególnych aktów staranności tak w administracji rządowej, jak i samorządzie terytorialnym.

Gospodarowanie obejmuje zarówno gromadzenie, jak i wydatkowanie środków publicznych. Wydaje się, że po cyklu trzech konferencji, ukierunkowanych przede wszystkim na różne aspekty wydatkowania środków publicznych, nadszedł czas na podjęcie naukowej refleksji również nad ich gromadzeniem, w kontekście szeroko rozumianej odpowiedzialności oraz jej kryteriów, a także charakteru naruszeń i granic wymaganej staranności. Pojawia się problem sposobu rozumienia i źródeł kryteriów legalności, celowości, gospodarności i oszczędności. A także relacji tych kryteriów do koncepcji dobra wspólnego, obecnej przede wszystkim w katolickiej nauce społecznej, ale przecież również, nie tylko przez proste zapożyczenie w poglądach przedstawicieli tzw. szkoły krakowskiej w ekonomii.

Staje się to szczególnie istotne w czasie ożywionej dyskusji nad modelem kontroli i nadzoru nad gospodarką finansową, zarówno jednostek samorządu terytorialnego, jak i szeroko rozumianych podmiotów państwowych.

W ramach czterech paneli plenarnych dyskutowane będą następujące grupy zagadnień:

1. Etyczne aspekty działań i zaniechań w zakresie gromadzenia i wydatkowania środków publicznych.
2. Kontrola i nadzór nad gospodarką finansową – organizacja, zadania i kompetencje organów, kryteria, władcze i niewładcze formy działania organów i ich efekt.
3. Kwestie materialnoprawne odpowiedzialności za działania polegające na gromadzeniu i wydatkowaniu środków publicznych w kontekście stanu faktycznego, który jest rzeczywistością badaną przez naukę finansów.
4. System odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych w aspekcie założeń ale również konkretnych instytucji prawnych, organów i ich czynności, poglądów wyrażanych w orzecznictwie i problemów w nim się pojawiających.

Do dyskusji zapraszamy zarówno przedstawicieli nauki, członków Regionalnych Izb Obrachunkowych, komisji orzekających w sprawach o naruszenia dyscypliny finansów publicznych, przedstawicieli innych organów kontroli, wymiaru sprawiedliwości, administracji rządowej i samorządów. Dyskusja zostanie połączona z obowiązkowym szkoleniem dla członków komisji orzekających, a uczestniczącym w niej radcom prawnym umożliwi realizację obowiązków z zakresu doskonalenia zawodowego. W związku z tym, że przewidziano 12 godzin szkoleniowych, za udział w szkoleniu uczestnicy otrzymają 24 punkty szkoleniowe. Ten fakt zostanie potwierdzony przez wydanie stosownych zaświadczeń.

Ze względu na międzynarodowy charakter Konferencji liczba miejsc jest ograniczona. Bardzo serdecznie zapraszamy Państwa do udziału w tej Konferencji.

Miejsce obrad:

Obrady odbędą się w Krakowie przy ul. Brackiej 12, w budynku Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego

Kontakt:



mail: konferencja.krakow.2018@gmail.com tel: **532 883 629**